
 

 

科目別特徴科目別特徴科目別特徴科目別特徴    

 

 

一般 

科目番号、項目番号、科目名、項目名 時 間 

 

（１） 

（２） 

（３） 

（４） 

（５） 

 

視覚障がい者（児）福祉サービス 

同行援護の制度と従業者の業務 

障がい・疾病の理解① 

障がい者（児）の心理① 

情報支援と情報提供 

 

1.0h

2.0h

2.0h

1.0h

2.0h

（６） 

（７） 

（８） 

障がい者の人権 

代筆・代読の基礎知識 

同行援護の基礎知識 

 2.0h

2.0h

2.0h

（９） 

(10) 

基本技能 

応用技能 

 4.0h

4.0h

 

 

 

応用 

科目番号、項目番号、科目名、項目名 時 間 

 

（11） 

（12） 

（13） 

 

障がい・疾病の理解② 

障がい者（児）の心理② 

場面別基本技能 

 

1.0h

1.0h

3.0h

（14） 

（15） 

場面別応用技能 

交通機関の利用 

 

 3.0h

4.0h

 

 


